

## 12. Anlægsprojekter i Brandvæsenet i 2011 (2011-26303)

Anlægsbevilling til Københavns Brandvæsen til diverse anskaffelser og projekter

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 11,77 mio. kr. i 2011 til Økonomiudvalgets bevilling, Københavns Brandvæsen, anlæg, funktion 0.58.95.3 til it-udvikling, forretningsudvikling samt projekter og investeringer inden for det operative område i Københavns Brandvæsen. Der anvises dækning på samme bevilling og funktion.

### Problemstilling

Københavns Brandvæsen skal gennemføre en række projekter og foretage anskaffelser til it-udvikling, forretningsudvikling og det operative beredskab samt til opstart og etablering af projekt Ungdomsbrandkorps til samlet 11,77 mio. kr. Der søges hermed om anlægsbevilling hertil i 2011.

### Løsning

Af tabel 1 fremgår hvilke anlægsprojekter og -anskaffelser, der søges anlægsbevilling til i 2011:

*Tabel 1: Liste over projekter, der søges anlægsbevilling til i 2011 (2011 p/l)*

Overordnet aktivitet	Aktiviteter	Beløb i mio. kr.	Beskrivelse
It-udvikling	Opgradering af eksisterende vejregister	0,5	Projektet vedrører opgradering af vejregistret, som er et operationelt GIS-baseret it-system (geografisk informationssystem), der benyttes af Alarmcentralen i forbindelse med afsendelse af køretøjer ved alarmopkald. Systemet samler oplysninger om bl.a. geografiske lokaliteter, type af indsatsobjekter, hændelsestyper og foreslår en udrykningsprofil (antal og type af køretøjer og mandskab), samt en rute til skadested.

	It-udvikling og -anskaffelser	2,2	<p>Der afsættes 2,2 mio. kr. til følgende it-projekter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Udskiftning af pc'er til tynde klienter, hvilket vil medføre et faldende energiforbrug, samtidigt med at sikkerhed og vedligeholdelse optimeres</li> <li>• Afdelingsdatabasen udskiftes med et nyt operationelt it-system, der sikrer, at data kan anvendes på tværs af organisationens forebyggende område, brand- og redningsområdet, alarmcentralen samt serviceområdet knyttes sammen i et nyt operationelt it-system</li> <li>• Operationelt netværk, som udbygges således, at data kan flyde fra de centrale operationelle systemer til brandkøretøjerne</li> <li>• Disponeringssystem, som medfører, at 112NG og Kanal 3 migreres sammen til et system, således at ressourcer kan anvendes på tværs af de to systemer.</li> </ul>
Forretningsudvikling	Ny designmanual	0,5	<p>Der afsættes 1,55 mio. kr. til udvikling af en designmanual, ny hjemmeside og styringsværktøjer til bl.a. ledelsesinformation med henblik på (i) styrkelse af Københavns Brandvæsens profil udadtil, herunder en øget professionalisering af det materiale, der sendes ud af huset samt (ii) en styrket intern ledelsesinformation.</p>
	Ny hjemmeside	0,9	
	Intern ledelsesinformation	0,15	
Operativt beredskab	Tunnelprojekter	0,4	<p>Opgaver i forbindelse med den nye Metro Cityring og Nordhavnstunnelen. Til formålet skal der afholdes uddannelse, udarbejdes operative planer til alle køretøjer, afholdes tværfaglige øvelser, indkøbes specielt materiel m.m.</p>
	Anskaffelse af nye kredsløbsapparater til lang indsatstid	4,72	<p>De eksisterende apparater er udgået for ca. 5 år siden, og det er ikke længere muligt at skaffe reservedele til det mere end 30 år gamle udstyr. Apparaterne er en forudsætning for indsats i den eksisterende Metro. Der skal anskaffes apparater, iltflasker, åndedrætskalkpatroner, køleenheder, specialværktøj, måle- og kontroludstyr, og røgdykkerværkstedets personale skal uddannes i reparation og servicering af det nye udstyr på fabrikken i Tyskland.</p>

	Kørende materiel	1,2	Midlerne skal anvendes til diverse anskaffelser og forbedringer på det kørende materiel, herunder bl.a. til indretning af en fleksibel enhed til bl.a. kørsel til kommunens tyverialarmsystemer, indkøb og indretning af "AD-blue" anlæg til alle nyere EURO-5 køretøjer mv.
	Implementering af RMG C3	0,2	RMG C3 er et krisestyringsværktøj, der skal anvendes i alle forvaltninger i forbindelse med varslede eller uvarslede hændelser. Systemet samler alle de funktioner, som Københavns Kommunes kriseledelse vil få brug for under en hændelse, her tænkes bl.a. på log, varsling af relevante personer, indkaldelse af relevante personer, opgavelister, tjeklister og dokumentholder. De 200 t. kr. skal bruges til konsulentbistand i forbindelse med implementering af systemet i kommunen.
	Iltflasker	0,5	Som en følge af nye EU-regler (ny standard for gevind på iltflasker) og overgang til nye apparater til åndedrætsbeskyttelse skal der indkøbes 200 nye 2-liters iltflasker med nyt gevind til BG 4 kredsløbsapparater.
Ungdomsbrandkorps	Ungdomsbrandkorpsprojektet	0,5	Som et initiativ under Sikker By-indsatsen etableres et Ungdomsbrandkorps, hvis formål er at skabe sunde relationer mellem de unge og brandmændene, således at de unge får en fornuftig fritidsaktivitet. Midlerne anvendes til udvikling af ungdomsbrandkadetuddannelse, mentorforløb for brandmændene, informationsmateriale samt til projektets etablering (materiel, lokaler, samt mundering).
<b>I alt</b>		<b>11,77</b>	

## Økonomi

Med indstillingen gives anlægsbevilling i 2011 på 11,77 mio. kr. (2011 p/1) til Økonomiudvalgets bevilling, Københavns Brandvæsen, anlæg, funktion 0.58.95.3 (redningsberedskab). Der anvises dækning på samme bevilling og funktion.

Claus Juhl

/Bjarne Winge

**bilag**

